SỞ Y TẾ NGHỆ AN
BỆNH VIỆN TÂM THẦN
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập -  Tự do  -  Hạnh phúc

Nghệ An, ngày    tháng  10 năm 2024

THƯ MỜI BÁO GIÁ
Mua sắm thuê dịch vụ Hệ thống phần mềm Quản lý khám chữa bệnh
giai đoạn 2025 -2027
Kính gửi: Các Quý nhà thầu
Căn cứ Luật Đấu thầu số 22/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023;
Căn cứ Nghị định số 24/2024/NĐ-CP ngày 27 tháng 02 năm 2024 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu;
Căn cứ Nghị định 73/2019/NĐ-CP ngày 05/9/2019 của Chính phủ quy định quản lý đầu tư ứng dụng công nghệ thông tin sử dụng nguồn vốn ngân sách nhà nước;
Nghị định 82/2024/NĐ-CP ngày 10/7/2024 của Chính phủ về sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 73/2019/NĐ-CP (Nghị định 82/2024/NĐ-CP);
Căn cứ Thông tư số 53/TT-BYT ngày 29/12/2014 của Bộ Y tế về quy định điều kiện hoạt động y tế trên môi trường mạng;
Căn cứ Thông tư số 54/TT-BYT ngày 29/12/2017 của Bộ Y tế ban hành Bộ tiêu chí ứng dụng công nghệ thông tin tại các cơ sở khám bệnh, chữa bệnh;
Căn cứ Thông tư số 46/2018/TT-BYT ngày 28/12/2018 của Bộ Y tế quy định hồ sơ bệnh án điện tử.
Căn cứ Thông tư số 32/2023/TT-BYT ngày 31/12/2023 của Bộ Y tế quy định chi tiết một số điều của Luật khám bệnh, chữa bệnh.
Căn cứ Quyết định số 5573/QĐ-BYT ngày 29/12/2006 của Bộ Y tế về việc ban hành tiêu chí phần mềm và nội dung một số phân hệ phần mềm tin học quản lý bệnh viện;
Căn cứ Quyết định số 2035/QĐ-BYT ngày 12/6/2015 của Bộ Y tế về việc công bố danh mục kỹ thuật về ứng dụng công nghệ thông tin trong lĩnh vực y tế;
Căn cứ Nghị quyết số 11/2024/NQ-HĐND quy định thẩm quyền quyết định việc mua sắm tài sản của các nhiệm vụ khoa học công nghệ, hàng hóa, dịch vụ thuộc dự toán mua sắm trong phạm vi quản lý của tỉnh Nghệ An;
Căn cứ nhu cầu của Bệnh viện Tâm thần Nghệ An
Bệnh viện Tâm thần Nghệ An đang có nhu cầu xây dựng dự toán mua sắm thuê dịch vụ Hệ thống phần mềm quản lý khám chữa bệnh giai đoạn 2025 – 2027. Để có các sở cứ thực hiện, Bệnh viện Tâm thần Nghệ An kính mời các Quý nhà thầu có đủ năng lực, kinh nghiệm tham gia gửi báo giá mua sắm thuê dịch vụ (Chi tiết theo phụ lục kèm theo).
· Mục đích báo giá: Làm cơ sở xây dựng dự toán, kinh phí mua sắm.
· Thời điểm nhận báo giá:  Từ ngày 7h30 ngày 21 tháng 10 đến 16h30 ngày 31 tháng 10 năm 2024.
· Yêu cầu báo giá: 01 bản chính bằng tiếng Việt.
· Báo giá chỉ được tính hợp lệ khi gửi đúng hạn và ghi đầy đủ thông tin trong các cột, mục tại mẫu báo giá đính kèm.
· Hình thức gửi báo giá: Bản cứng và bản mềm quét PDF (bản đã đóng dấu).
· [bookmark: _GoBack]Địa điểm nhận báo giá:
 Nhận qua đường bưu điện. Nơi nhận Phòng HCQT – Bệnh viện Tâm thần Nghệ An.
Địa chỉ cơ quan: Đường Hồ Tông Thốc, xóm 15, xã Nghi Phú, thành phố Vinh, tỉnh Nghệ An
Chân thành cảm ơn!
	Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Lưu VT; Phòng TCKT.

	               GIÁM ĐỐC

                   Nguyễn Đức Toàn

PHỤ LỤC: DANH MỤC BÁO GIÁ MUA SẮM THUÊ DỊCH VỤ PHẦN MỀM QUẢN LÝ KHÁM CHỮA BỆNH GIAI ĐOẠN 2025 – 2027
1. Danh mục dịch vụ
	STT
	Danh mục dịch vụ
	Khối lượng
	Đơn giá
	Thành tiền
	Ghi chú

	1
	Mua sắm thuê dịch vụ (bao gồm thuê phần mềm Quản lý khám chữa bệnh; quản trị vận hành; hạ tầng)
	03 năm (Quy mô giường bệnh: 200 -300)

	Nhà thầu gửi báo giá kèm theo chức năng của Hệ thống

	2
	Đào tạo
	132 Nhân sự

	3
	Chuyển đổi, tạo lập CSDL
	13.995 file dữ liệu

	TỔNG

2. Chức năng chính Hệ thống phần mềm Quản lý khám chữa bệnh
	STT
	MÔ TẢ CHỨC NĂNG

	I
	Quản trị hệ thống (Quản lý người dùng, quản lý cấu hình)

	1
	Thiết lập khoa/ phòng

	2
	Đổi mật khẩu

	3
	Quản lý khoa

	4
	Quản lý phòng

	5
	Quản lý nhân viên

	6
	Quản lý người dùng

	7
	Danh mục cấu hình

	8
	Thêm mới cấu hình nhân viên.

	9
	Danh mục cấu hình nhân viên.

	10
	Hệ thống menu

	11
	Phân quyền chức năng menu

	12
	Quyền dữ liệu phòng, kho

	13
	Phân quyền dữ liệu người dùng

	II
	Quản lý danh mục dùng chung

	1
	Danh mục quản lý địa danh

	2
	Danh mục bệnh viện

	3
	Danh mục loại bệnh ICD

	4
	Danh mục đối tượng bhyt

	5
	Danh mục thông báo

	6
	Danh mục dân tộc

	7
	Danh mục mã nhóm dịch vụ

	8
	Danh mục khám bệnh

	9
	Danh mục Xét nghiệm

	10
	Danh mục thực hiện xét nghiệm

	11
	Danh mục chẩn đoán hình ảnh

	12
	Danh mục mẫu kết quả thực hiện

	13
	Danh mục phẫu thuật thủ thuật

	14
	Cấu hình dịch vụ cận lâm sàng

	15
	Danh mục khoa bác sĩ

	16
	Danh mục loại nhóm DV

	17
	Danh mục nhóm dịch vụ

	18
	Danh mục Loại Bệnh án

	19
	Danh mục mã máy

	20
	Danh mục dịch vụ mã máy

	21
	Danh mục kho

	22
	Danh mục loại thuốc vật tư

	23
	Danh mục nhà cung cấp

	24
	Danh mục hoạt chất

	25
	Danh mục biệt dược

	26
	Danh mục đường dùng

	27
	Danh mục nước sản xuất

	28
	Danh mục hãng sản xuất

	29
	Danh mục thuốc - vật tư

	30
	Quản lý kho - thuốc

	31
	Hội đồng kiểm nhập

	III
	Tiếp nhận đăng ký khám bệnh, chữa bệnh

	1
	Gọi bệnh nhân vào quầy tiếp nhận

	2
	Tiếp nhận đăng ký khám bệnh cho bệnh nhân

	3
	Cập nhật công khám / phòng khám

	4
	Xóa bệnh nhân

	IV
	Quản lý khám bệnh, chữa bệnh ngoại trú

	IV.1
	Khám bệnh ngoại trú

	1
	Danh sách bệnh nhân

	2
	Danh sách xét nghiệm

	3
	Danh sách phiếu chẩn đoán hình ảnh

	4
	Danh sách phiếu phẫu thuật thủ thuật

	5
	Danh sách phiếu Thuốc

	6
	Danh sách vật tư

	7
	Danh sách phiếu vận chuyển

	8
	Thông tin viện phí

	9
	Chỉ định dịch vụ cận lâm sàng

	10
	Chỉ định thuốc, vật tư

	11
	Lịch sử theo đợt điều trị

	12
	Thanh toán viện phí

	13
	Quản lý thông tin hành chính

	14
	Đẩy đơn thuốc lên cổng

	IV.2
	Quản lý hành chính điều trị ngoại trú

	1
	Quản lý màn hình danh sách bệnh nhân chờ

	2
	Danh sách bệnh nhân

	3
	Thông tin hành chính

	4
	Điều trị ngoại trú

	5
	Tạo phiếu chỉ định dịch vụ

	6
	Tạo phiếu thuốc, vật tư

	IV.3
	Quản lý điều trị ngoại trú

	1
	Danh sách tờ điều tri

	2
	Danh sách phiếu xét nghiệm

	3
	Danh sách phiếu chẩn đoán hình ảnh

	4
	Danh sách phiếu phẫu thuật thủ thuật

	5
	Danh sách phiếu chăm sóc

	6
	Danh sách phiếu suất ăn

	7
	Danh sách phiếu truyền dịch

	8
	Danh sách phiếu hội chẩn

	9
	Danh sách thuốc, vật tư

	V
	Quản lý khám bệnh, chữa bệnh nội trú

	V.1
	Quản lý hành chính điều trị nội trú

	1
	Quản lý màn hình danh sách bệnh nhân chờ

	2
	Danh sách bệnh nhân

	3
	Thông tin hành chính

	4
	Điều trị ngoại trú

	5
	Tạo phiếu chỉ định dịch vụ

	6
	Tạo phiếu thuốc, vật tư

	V.2
	Quản lý điều trị nội trú

	1
	Danh sách tờ điều tri

	2
	Danh sách phiếu xét nghiệm

	3
	Danh sách phiếu chẩn đoán hình ảnh

	4
	Danh sách phiếu phẫu thuật thủ thuật

	5
	Danh sách phiếu chăm sóc

	6
	Danh sách phiếu suất ăn

	7
	Danh sách phiếu truyền dịch

	8
	Danh sách phiếu hội chẩn

	9
	Danh sách thuốc, vật tư

	VI
	Quản lý dược (vật tư)

	1
	Quản lý thuốc vật tư thầu

	2
	Nhập xuất thuốc, vật tư

	3
	Duyệt yêu cầu, hoàn trả thuốc, vật tư

	4
	Duyệt yêu cầu, hoàn trả thuốc , vật tư bệnh nhân

	5
	Duyệt phát thuốc ngoại trú

	6
	Duyệt phát thuốc nội trú

	7
	Khóa lô thuốc

	8
	Tra cứu phiếu nhập xuất, đơn thuốc, phiếu lĩnh

	9
	Khóa danh sách kho

	10
	Tra cứu thuốc vật tư tồn kho, tủ

	11
	Import tồn đầu kỳ

	12
	Tra cứu xuất nhập tồn

	13
	Tra cứu thẻ kho

	14
	Quản lý nhà thuốc

	VII
	Quản lý viện phí

	1
	Thu viện phí/Thanh toán

	2
	Thu tiền bán thuốc

	3
	Quản lý số phiếu thu, hóa đơn

	4
	Danh sách phiếu thu

	5
	Phát hành hóa đơn điện tử

	VIII
	Quản lý kết quả cận lâm sàng

	1
	Quản lý bệnh phẩm

	2
	Lấy mẫu bệnh phẩm

	3
	Trả kết quả bệnh phẩm

	4
	Xuất thuốc - vật tư đi kèm

	5
	Quản lý phụ cấp phẫu thuật thủ thuật

	6
	Quản lý sửa phòng thực hiện

	IX
	BÁO CÁO THỐNG KÊ

	1
	Báo cáo hoạt động điều trị nội trú

	2
	Báo cáo tài chính

	3
	Báo cáo Quản lý dược vật tư

	4
	Báo cáo khám bệnh ngoại trú

	5
	Báo cáo khám sức khỏe

	6
	Báo cáo phẫu thuật thủ thuật

	7
	Báo cáo đối tượng nhân dân

	8
	Báo cáo sở y tế

	9
	Báo cáo dịch vụ kỹ thuật

	X
	KHÁM SỨC KHỎE THEO ĐOÀN

	1
	Khai báo danh mục phân loại sức khỏe

	2
	Khai báo danh mục đề nghị tổng quát

	3
	Khai báo danh sách công ty

	4
	Khai báo hợp đồng khám sức khỏe

	5
	Khai báo Hội đồng điều trị

	6
	Khai báo gói dịch vụ Khám sức khỏe

	7
	Đăng ký dịch vụ khám cho đoàn

	8
	Tiếp nhận bệnh nhân khám sức khỏe

	9
	Nhập kết quả khám cho bệnh nhân

	XI
	QUẢN LÝ HỒ SƠ BỆNH ÁN

	1
	Sơ đồ qui trình

	2
	Thiết lập danh mục

	3
	Quản lý hồ sơ

	XII
	QUẢN LÝ TIÊM CHỦNG

	1
	Tiếp nhận tiêm chủng

	2
	Khám sàng lọc

	3
	Theo dõi sau tiêm

	4
	Liên thông cổng tiêm chủng quốc gia

	XIII
	CÁC LIÊN THÔNG KHÁC

	1
	Liên thông cổng đơn thuốc quốc gia

	2
	Liên thông cổng dược quốc gia

	XIV
	KẾT NỐI VỚI HỆ THỐNG KHÁC

	1
	Kết nối hệ thống quản lý xét nghiệm

	2
	Kết nối hệ thống gửi tin nhắn SMS BRANDNAME

	3
	Kết nối thanh toán không tiền mặt với một số ngân hàng

	4
	Kết nối hệ thống Hóa đơn điện tử